BALANGO PATRIMONIAL
Municipio: TRES BARRAS DO PR
Estado do Parana

Periodo: 01/01/2024 Até 30/09/2024

Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL R$ 1,00
QUADRO DO ATIVO, PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO Exercicio: 2024
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior

ATIVO

Ativo Circulante
Caixa e Equivalentes de Caixa 14.778.406,84 6.482.472,81
Créditos a Curto Prazo 1.168.941,92 659.165,59
Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Curto Prazo 0,00 0,00
Estoques 0,00 0,00
Ativo Nao Circulante Mantido para Venda 0,00 0,00
Ativo Bioldgico 0,00 0,00
Varia¢des Patrimoniais Diminutivas Pagas Antecipadamente 3.900,00 0,00
Total Ativo Circulante 15.951.248,76 7.141.638,40

Ativo Nao Circulante
Ativo Realizavel a Longo Prazo 1.937.541,34 1.862.558,72
Investimentos 86.489,12 85.146,65
Imobilizado 96.609.223,74 86.575.497,76
Intangivel 0,00 0,00
Diferido 0,00 0,00

Total do Ativo Nao Circulante
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

Passivo Circulante
Obrigagdes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Obrigagdes Fiscais a Curto Prazo
Transferéncias Fiscais a Curto Prazo
Provisbes a Curto Prazo
Adiantamento de Clientes e Demais Obriga¢des a Curto Prazo
Total do Passivo Circulante

Passivo Nao Circulante
Obrigacgdes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Longo Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo
Obrigagdes Fiscais a Longo Prazo
Transferéncias Fiscais a Longo Prazo
Provisbes a Longo Prazo
Demais Obrigagdes a Longo Prazo
Resultado Diferido
Total do Passivo Néo Circulante

Patrimonio Liguido
Patriménio Social e Capital Social
Adiantamento para Futuro Aumento de Capital
Reservas de Capital
Ajustes de Avaliagao Patrimonial
Reservas de Lucros
Demais Reservas
Resultados Acumulados
Apuracéao do Resultado do Exercicio
(-) Agdes / Cotas Em Tesouraria
Total do Patrimonio Liquido

TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMONIO LiQUIDO

98.633.254,20
114.584.502,96

88.523.203,13
95.664.841,53

0,00 0,00

0,00 0,00
884,80 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

884,80 0,00
844.310,53 902.000,03
13.668.835,89 10.417.537,28
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

79,41 79,41

14.513.225,83

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
84.345.224,81
15.725.167,52
0,00

11.319.616,72

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
84.345.224,81
0,00
0,00

100.070.392,33
114.584.502,96

84.345.224,81
95.664.841,53

FONTE: GOVBR - Execugéo Orgamentaria e Contabilidade Publica,




BALANGO PATRIMONIAL
Municipio: TRES BARRAS DO PR

Estado do Parana
Periodo: 01/01/2024 Até 30/09/2024

Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL R$ 1,00
TRES BARRAS DO PR - Estado do Parana
QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES Exercicio: 2024
(LEI N° 4.320/64)
Exercicio Exercicio
ATIVO (I) Nota Atual Anterior
Ativo Financeiro 15.275.825,75 6.978.441,94
Ativo Permanente 99.308.677,21 88.686.399,59
Total do Ativo 114.584.502,96 95.664.841,53
PASSIVO (1)
Passivo Financeiro 2.573.968,76 0,00
Passivo Permanente 14.513.225,83 11.319.616,72
Total do Passivo 17.087.194,59 11.319.616,72
Saldo Patrimonial (I -1I) 97.497.308,37 84.345.224,81

TRES BARRAS DO PR - Estado do Parana

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO
(LEI N° 4.320/64)
Exercicio: 2024

Exercicio Exercicio

Nota Atual Anterior
ATOS POTENCIAIS ATIVOS
Garantias e Contrapartidas recebidas 0,00 0,00
Direitos Conveniados e outros instrumentos congéneres 0,00 0,00
Direitos Contratuais 0,00 0,00
Demandas Judiciais 0,00 0,00
Outros atos potenciais ativos 0,00 0,00
Total dos Atos Potenciais Ativos 0,00 0,00
ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
Garantias e Contragarantias concedidas 0,00 0,00
Obrigagdes conveniadas e outros instrumentos congéneres 0,00 0,00
Obrigagdes contratuais 138.080.771,30 132.844.052,56
Demandas Judiciais 0,00 0,00
Outros atos potenciais passivos 0,00 0,00
Total dos Atos Potenciais Passivos 138.080.771,30 132.844.052,56

*Nota Explicativa: Os valores apresentados consideram a movimentagao das contas Intra OFSS.

FONTE: GOVBR - Execugao Orgamentaria e Contabilidade Publica,



